

**Protokół Nr 3/20**  
**Komisji Skarg Wniosków i Petycji**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 13 stycznia 2020 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 16<sup>50</sup> w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Andrzej Gonciarz - powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia Komisji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi na Petycję dotyczącą analizy możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z płatnościami bezgotówkowymi.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem posiedzenia Komisji.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

***Ad.2. Rozpatrzenie i udzielenie odpowiedzi na Petycję dotyczącą analizy możliwości wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z płatnościami bezgotówkowymi.***

Andrzej Gonciarz – poinformował że Petycja dotyczy płatności bezgotówkowych i została przedstawiona na poprzednim posiedzeniu Komisji. Wtedy to został podjęty wniosek, aby Skarbnik gminy przedstawiła odpowiedz na informację publiczną dotyczącą płatności bezgotówkowych. Taką informację otrzymaliśmy.

Krystyna Hundz - Bembenik –stwierdziła, że pismo od Pani Skarbnik opiniuje za pozostawieniem sytuacji obecnej.

Adam Bawor – zapytał, dlaczego nie chcą wprowadzenia płatności bezgotówkowych.

Andrzej Gonciarz – odpowiedział, że jeżeli chodzi o nasze potrzeby, to zostało to przedstawione w odpowiedzi od Pani Skarbnik. Nadmienil, że jest punkt kasowy gdzie można płacić, natomiast większość robi przelewy z konta. Wprowadzenie płatności bezgotówkowych wiązałoby się dodatkowo z rozliczeniem terminala. W tej chwili robi to punkt kasowy za nas.

Krystyna Hundz - Bembenik – uważa, że ludzie powinni mieć wybór jeżeli chodzi o płatności.

Adam Bawor – zapytał, czy w banku który mieści się w Urzędzie są pobierane opłaty za przelewy np. opłata za śmieci.

Stanisław Szpytma – odpowiedział, że nie ma opłaty.

Adam Bawor – zapytał, a co z zapłatą za wodę w Zakładzie Gospodarki Komunalnej.

Krystyna Hundz - Bembenik – odpowiedziała, że nie ma opłaty.

Adam Bawor – nadmienił, że chodzi mu o zapłatę bezgotówkowo.

Andrzej Gonciarz – przypuszcza że nie ma zainteresowania taką formą płatności. Trudno narzucić, ale tutaj w punkcie kasowym mógłby być terminal.

Adam Bawor – zastanawia się czy tutaj w banku można zapłacić za wodę bez prowizji.

Stanisław Szpytma – odpowiedział, że za zaświadczenia np. z referatu podatków nie pobiera się prowizji w banku. Nadmienił, że w Starostwie można płacić terminalem.

Andrzej Gonciarz - na dzień dzisiejszy nie ma płatności bezgotówkowej na terenie Urzędu. Uważa, że temat płatności bezgotówkowych jest do wprowadzenia bo to kwestia przyszłości. Wniósł, by aby intensywniej trwały prace nad rozpatrywaniem płatności bezgotówkowych zwłaszcza w Zakładzie Gospodarki Komunalnej.

Krystyna Hundz – Bembenik – zastanawia się, czy wprowadzając płatności bezgotówkowe z Zakładzie Gospodarki Komunalnej wiązało by się z likwidacją stanowiska.

Andrzej Gonciarz – odpowiedział że nie. To by było rozszerzenie funkcjonalności.

Krystyna Hundz – Bembenik – nadmieniła, że płatności bezgotówkowe wprowadził obecny Minister Finansów. Były etapy i to jest kolejny etap wprowadzania tego. Najpierw była reklama w radiu telewizji, później ankiety teraz kolejna rzecz wdrażanie tego pomysłu w gminach, czy powiatach Nadmieniła, że jak rozeznawała temat płatności bezgotówkowych to brało przerażenie, że będziemy uzależnieni od płatności bezgotówkowych w Polsce. Co nie daje nam kontroli nad swoimi finansami, bo nie można ludzi zmusić. Ludzie powinni mieć zawsze wybór ale nie można powiedzieć wszystkim, bo to nas uzależnia.

Andrzej Gonciarz – my tutaj nie rozpatrujemy tego w ten sposób. To jest tylko kwestia dołożenia tej formy płatności. Szkoda że nie ma informacji jakie jest zainteresowanie i ile jest płatności.

Adam Bawor – nadmienił, że tego nie wiemy. Ale uważa, że jeden terminal na terenie gminy powinien być jak również w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. Tylko zastanawia się jakie to są opłaty.

Andrzej Gonciarz – odpowiedział, że w ramach programu Polska bezgotówkowa to są nie wielkie opłaty. Uważa, że można by zawniósł do Wójta aby nad tematem się pochylić. Uważa, że radny Bawor ma rację jeden terminal powinien być.

Stanisław Szpytma – stwierdził, że chociaż na początek w Zakładzie Gospodarki Komunalnej powinien być.

Andrzej Gonciarz – dodał, że należy zapytać Panią Skarbnik ile jest tych wpłat w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w skali miesiąca żeby nie okazało się że my chcemy dołożyć terminal który być może ktoś raz na kwartał użyje. Uważa, że wystosujemy wniosek o rozpoznanie tych potrzeb, żeby poszerzyć naszą wiedzę w tym temacie.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji złożyła następujące wnioski:

**Wniosek NR 1/0012.4.1.2020**  
**Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 13 stycznia 2020 roku**

*Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa wnioskuje do Wójta Gminy Markowa o rozszerzoną informację na temat potrzeb i kosztów wprowadzenia płatności bezgotówkowych w Urzędzie Gminy Markowa i placówkach podległych.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

**Wniosek NR 2/0012.4.2.2020  
Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Markowa  
z dnia 13 stycznia 2020 roku**

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w odpowiedzi na Petycję z dnia 12 grudnia 2019 roku informuje, że w Urzędzie Gminy Markowa nie są akceptowane płatności bezgotówkowe. Aktualnie rozpoznawane są potrzeby wprowadzenia płatności bezgotówkowych. Jednocześnie informujemy, że w Urzędzie Gminy znajduje się punkt kasowy banku obsługujący budżet gminy i płatności mogą być realizowane na miejscu na rachunek bankowy gminy. Do tej pory nie odnotowano ze strony interesantów zgłoszeń o chęci płatności w formie bezgotówkowej. Mając na uwadze rozwój płatności bezgotówkowych będziemy czynić starania aby taką formę płatności udostępnić dla naszych interesantów.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zamknął ten punkt posiedzenia i przeszedł do omawiania kolejnego.

**Ad.3. przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji.**

Czy są jakieś uwagi do protokołu Nr 2 /19 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 16 grudnia 2019 roku

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

**Ad.4. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

W związku z brakiem pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Andrzej Gonciarz zakończył posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

*Kud Moriska*

  
PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI SKARG  
WNISKÓW I PETYCJI  
Andrzej Gonciarz